CLXXII. *Frater Raynerius Segalorzo, de Cascinâ. Hic fuit nimis veneranda persona; semper Deo in simplici puritate devotus; juvenis compositus, utpote qui ab ipsâ primavâ suâ pueritiâ in austeritate Ordinis induratus. Senuit multum; in quo senio sic erat mundus et mente et corpore, ut nullus esset qui non libenter cum ipso loqueretur. Prior in Sardineâ, et Supprior Pisanus, septuaginta et tribus annis in Ordine laudabili vitâ completis, collectus est ad praesens ubi exultat gloriae manipulis recollectis (201).*

(201) *Annal. MSS. p. 43.* Son notevoli le memorie che abbiamo di lui, che fu figliuolo di Simone Segalorzo, nelle carte antiche; fra le quali vuol essere qui riferita una del 7 aprile 1302, che rinvenni nell'Archivio Ca-

pitolare, in un protocollo di *Contratti varj* dall'anno 1319 al 1325, p. 59.

« Frater Rainerus, dictus Segalorzus, de Ordine Predicatorum, sine
 « deus et procurator domus et conventus fratrum Predicatorum de
 « Pisis, ut patet per cartam inde rogatam et firmatam ab Alberto No-
 « taro de Musiliano, dominice Incarnationis anno MCCC primo. Indi-
 « ctione xliij. vij Idus octobris, a me Johanne notario visam et lectam,
 « syndicalus nomine pro dictis domu et conventu, coram me Johanne
 « notario et testibus infrascriptis, habuit et recepit a Domno Thoma-
 « sino, Plebano de Camajore Lucane diocesis, fidecommissario et di-
 « stributore bonorum et legatorum domni Cacciaguerre pisani, dante
 « pro se et Fratre Michele Angeli de dicto Ordine totum corpus unius
 « Bible in duobus voluminibus, quam Bibliam dictus dominus Caccia-
 « guerra dicto Conventui per suum Testamentum a me Johanne notario
 « rogatam legavit. In quo continetur quod pro dicta Bibia dicti fratres
 « et conventus dent et solvant et dare et solvere debeant fideicom-
 « missariis suis pro exequendis judiciis, libras quinquaginta denariorum
 « pisanorum minorum. Quas libras quinquaginta dictus executor,
 « executorio nomine, pro dictis judiciis et legalis coram me subscripto
 « Notario etc., habuit et recepit. Et inde se et de suprascriptis omnibus
 « suprascripte partes se mutuo bene quietas et pagatas vocaverunt, et
 « ad invicem de suprascriptis omnibus auctoritate suprascripta libera-
 « verunt et absolverunt. Actum pisis in Claustro Pisani Capituli in Ca-
 « merà olim dicti domni Cacciaguerre. Presentibus Presbiteris Man-
 « fredo et Puccio de Abbate, Cappellanis Pisani Capituli, testibus ad
 « hec vocatis. Dominice Incarnationis anno millesimo CCC. secundo,
 « Indictione xliij die vij mensis aprilis ». Deputato dal Comune di Cal-
 cinaja e dal priore di S. Caterina, nel 1.º gennajo 1304, istitui rettore
 dello Spedale di quella terra certo Soldano del già Benito (*Scrit. del
 Sem.* N.º 39). Il tenore di questa carta dimostra la fiducia che ripo-
 nevano in lui i suoi confratelli; ma come fosse in devozione grande
 appresso il popolo, lo dicono assai bene altri atti esistenti nel citato *Scrit.
 del Sem.*, sotto i Num.¹ 46, 67 e 81. Questo frate visse fin oltre al 1335;
 perocchè in quell'anno, al 16 luglio, renunciò alla rettoria dell'Ospede-
 tale di Peccioli; ed al 7 marzo successivo, assistè alla donazione che
 fece a S. Croce, per anniversarij da celebrarsi in S. Caterina, Buona-
 giunta del fu maestro Falcone da Calcinaja, parrocchiano di S. Matteo.
 A quest'atto presero parte, oltre ad esso, un frate Francesco da Bull;
 un fra Taddeo da Campiglia; infine, frate Ranieri Granci, l'autore del

poema *De Prociis Thusciae*; tutti dimenticati dal Cronista (*Scrit. del Sem.* N.° 91. 92). Di quest'ultimo avvi altra notizia ancora nelle carte, perchè fu presente ad un atto del 5 giugno 1327 (*Scrit. del Sem.* N.° 74).

CLXXIII. *Frater Johannes de Balneo Aquarum, piissimus fuit, et consolator miserabilium personarum. Bonus et devotus homo, omni mane communiter celebrabat. Totus jucundus et gratus, et antiquus Frater, super aquas coelestes empireis sedibus quietatur* (202).

(202) *Annal. MSS.* p. 45. Era sottopriore, e molto probabilmente di S. Caterina, quando, correndo il 2 giugno 1337, stile fiorentino, prese parte al capitolo in cui convennero a Firenze frati fiorentini e pisani, per porre nuovi regolamenti pe' due nostri monasteri di S. Croce in Fossabandi e di S. Silvestro.

CLXXIV. *Frater Andreas, conversus, dictus Bellay, robustus corpore, indefessus sacrista: omni quidem nocte in ecclesia dormiebat in pancas. Gratosus dominabus, et honestae vitae a civibus reputatus; officia humiliter et hilariter faciebat, et praecipue pro infirmis. Quare, poenitentia corpore fortissimo macerato, animam suam in aeterna felicitate, per Dei misericordiam, custodivit* (203).

(203) *Annal. MSS.* p. 45.

CLXXV. *Frater Petrus de Ciprianis, nobilis juvenis, vit ad gloriam, thisi cito consumptus* (204).

(204) *Annal. MSS.* p. 45, 46.

CLXXVI. *Frater Leonardus Orlandi. Hic juvenis semper devotissime Deo servivit, in puritate conscientiae et munditiâ vitae, cum honestate et probitate: nam cantor et scriptor et ad licteras bene paratus, pluries magister novitiorum fuit, commendandus et valde. Tandem, thisi percussus, cum maximâ patientiâ, ubi incorruptibiliter vivitur spiritum collocavit (205).*

(205) *Annal. MSS. p. 46.*

CLXXVII. *Frater Marcus de Roncionibus (206), domus nobilis antiquae (207), vere est merito collaudandus: namque, spreto saeculi vanitate, sic adhaesit Ordinis disciplinae, ut juvenis annis, senex moribus videretur; et transcursis licteris et scientiis et officiis juvenilis aetatis, pro theologiae gratiâ Bononiam transivit atque Parisius; et, non segniter ibi studio consummato, reversus magister, lector fuit, deinde Prior. Hic inter omnes nostri temporis exarsit zelo augmentandi Conventum, tam in receptione juvenum, quam in educatione morum, et procuratione rerum, et promotione honorum; et in omni quo potuit, Conventum plurimum exaltavit: sic etiam in se placidus, modestus, ut omnium, tam Fratrum quam saecularium, gratiam exhauriret. Item, secundâ vice Prior, vacante sede Pisanae pastore, fuit in Pisanum Archiepiscopum unanimiter postulatus; sed praeventus ab alio, a Papâ Clemente factus est Episcopus Urbinas. Et accedens, compositis rebus, ibidem, ad curiam iterum peragravit; et cum inde remearet, submersus marino periculo, de profundo pelagi ejus animam super aethera, misericordia divina transvezit. Hic fuit in Ordine pluries diffinitor Capituli provincialis, praedicator generalis, vicarius provinciae; et ad multa alia officia, ejus probitate requirente, ipsum Ordo emeritum exaltavit (208).*